; : %@’.ﬁﬁ é?&'ﬁ/?ﬂo l 8 8 7
B siicie do ﬁzmad J%’mﬁ

LAPLATA, 28 DIC 2012

VISTO el expediente N° 2171-1966/12 de la Secretaria de Nifiez y
Adolescencia, mediante el cual se tramita la designacion como Personal Temporatrio,
Transitorio (Mensualizado) de Maria Lorena BAGATO para desempefiarse en

servicio Zonal de Promocion y Proteccion de Derechos del Nifie Quilmes, y

= CONSIDERANDO:
' Que el nombramiento que se impulsa responde a la necesidad

e contar con el personal necesario destinado a promover, prevenir, asistir, proteger,
| lesguardar y restablecer los derechos del nifio, asi como establecer los medios por
",,-";"IOS que se asegure el efectivo goce de los derechos y garantias reconocidos en Ia
:jfconsﬁtucfé” Nacional, la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires, ia
g convencion de los Derechos del Nifio y demas tratados internacionales;
Que Maria Lorena BAGATO se desempefiara en el Agrupamiento
ocupacional 05, Personal Profesional, para cumplir tareas como Abogada, con una
remuneraci@n equivalente a la categoria 08, acredifando los requisitos necesarios

para su designacion en el cargo propuesto, adjuntandose la documentacion

Que la designacion propuesta debera ser considerada a patrtir del
1 de agosto de 2012 y hasta el 31 de diciembre de 2012;

Que lo solicitado se encuadra en lo dispuesto por el articulo 111




Dlrac o

—
S
\

de Polachidl

g

2 liqu

¥ %Jw’ _é/ab.owﬁ'aw 1 8 8 v (
4”30_‘{3 4./’ ;%e/wd %fe.f

Que a tal efecto e! Departamento Planteles Basicos y Capacitacion
dependiente de la Delegacién de la Direccion de Personal, afecta la vacante
producida por la no renovacion del Planta Temporaria de Valeria CARICATTI, que se
efectivizo mediante Decreto N° 3461/11, correspondiendo efectuar la pertinente
adecuacion presupuestaria;

Que dada la urgente necesidad de contar con los servicics de la
persona de referencia es menester recurrir al mecanismo de excepcion previsto en
el Decreto N° 3/12, articulo 4°, inciso h);

Que en atencion al destino asignado al postulante, procede
idarle la bonificacion prevista por el articule 2° del Decreto N° 1351/71,

A

Ymodificado por sus similares N° 5828/86, N° 637/07, N° 2492/08 y 1177/11

\Z

\

| lbonsistente en el setenta y cinco con noventa por ciento (75,90%) de sus haberes

% 'Como asi también el régimen de cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor:

Que los Departamentos Liguidacion de Haberes y Presupuesto

/ 2mbos dependientes de la Direccion de Programacion y Ejecucion Presupuestaria

de la Secretaria de Ninez v Adolescencia, informan el gasto y ig imputacion
presupuestaria para atender la presente gestion;

Que ha tomado intervencion en el ambito de su competencia, la
pireccion Provincial de Personal, la Direccion Provincial de Presupuesto y |a
antaduria General de la Provincia, procediéndose al dictado del acto administrativo

peninente;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones

Por ello,




fl i é/ﬂawﬁ&a 1 86 v

.;,.i:ﬁ“/’ ﬁmﬂﬂi o

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

JRTICULO 1°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2012, Ley N°
331, Sector Publico Provincial No  Financiero, Administracion P’rovi;xcial
wiministracion Central, Jurisdiccion 06.21.000, Secretaria de Nifiez y Ado!c—:&;cencis;
Jiansferencia de un (1) cargo, de acuerdo al Anexo 1 que forma parte integranie

i este decreto.

IRTICULO 2°. Designar en la Jurisdiccion 111.06.21.000, Secretaria de Ninez v
liolescencia, Subsecretaria de PromociGn y Proteccion de Derechos, Direccion

Provinei s B 5 .
ovincial de Promocion y Proteccion de Derechos, Direccion de Coordinacion de

SEWicios Zonales y Locales, Servicio Zonal de Promocion y Proteccion de Derechos
&l Nifio Quilmes, a pariir del 1 de agosto de 2012 y hasta e! 31 de diciembre de
M2, como Personal Temporario, Transitorio (Mensualizado) & Maria Lorena
BAGATO (DNl 22.739.990, Clase 1973) con una retribucion  equivalente a Ia
?tegoria 08 de la escala salarial vigenie, del Agrupamiento Ocupacional 03,
esonal Profesional -Abogado-, con un régimen de cuarenta y ocho (48) horas
1 el articuto 111 inciso d) v

reto N° 1869/9€ y su

sem
H anales de labor de conformidad con lo establecido er
1
de la Ley N® 10430, Texto Orderado por el Dec
egla i |
Yementacion aprobada mediarite el Decreto N° 4161/96.

21.000, Secretaria de Nifiez V¥

’_?-‘. AR'ﬁC 4
ULO 3 Otorgar en la Jurisdiccion 111.08.
Dircceion

. Proteccién de Derechos,

Direcoion de Coordinacion de

“ido)
HOlRScene \ . : .,
| Ncla, Subsecretaria de Promociof )

\

‘ ‘P\IO e

¢ HTHOVIngj N

A I'de Promocion y Proteccion de Derechos,




}[ A &Mﬂd My
|

senicios 7onales y Locales, Servicio Zonal de Promocion y Proteccion de Derechos
Ijﬁ' Nifio Quilmes @ partir del 1 de agosto de 2012 y hasta el 31 de diciembre de
012, a Maria Lorena BAGATO (DNI 22.739.990, Clase 1973), la bonificacion del
glenta y ¢inco con noventa per cierito {75,80%) de sus haberes; de acuerdo con Iz

omativa citada en la parte consideraiiva del presenie acto administrativo.

IRTICULO 4°. Imputar el gasio que demande el cumplimiento de lo dispuesto en la

estion tramitada, con cargo a la partida presupuestaria que se detalla: Jurisdiccion

11.06.21.000, Secretaria de Nifiez y Adolescencia, PRG 002, SUB 003, Finalidad 3,
- Funcion 2 Fuente de Financiamienio 1.1, Pariida Principal 1, Partida Subprincipal 2,

Regimen Estatutario 01, Agrupamiiento Seupacional 05, Parcial 1, Presupuesio
General Ejercicio 2012, Ley N® 143371,

IRTICULO 5°. FI presente deciclo sera refrendado por los Ministros Secretarios an

dDepartamento de Jefatura de Gabinele de Ministros v de Economia.

dar al Boletin Oficial ¥ al SINBA.

‘\r\

DANIEL OSVALDO SCIOLI
Gobernador de la
Provincia de Buenos Aires

\ ARTICULO 6°. Registrar, comunicai, DUDICET,

;:‘7: Cumplido, archivar.




Ao e e o e

CREDITO

AQ&'C’UA(:J’(JN FPRESUFIESTARIA DE CAIRGOS
(183 DEBITO
! [TORTS P e S CATHID N R ST
- : ___ PP [SPREG = ==
Igc;;hofégiooo ,"r 3:! 2 PR GTooeicURT00ST I [T o] TIAGR S et 5T ooral = E.F JCAT.DEPROG. PP
~ -06.21. 3
" [N ) T I T e
1 1 T\

~98T





